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Nedläggning av förskolan Oljekrukan 
Bakgrund 
Hemkommun ansvarar för att erbjuda förskola till barn från 1 års ålder om 
barnet behöver det med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier, 
om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt, eller om 
de behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av förskola. Också barn vars 
föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga, samt barn som har rätt till allmän 
förskola, ska erbjudas förskola enligt skollagens bestämmelser. 
Undervisningen i förskolan utgår från läroplanen.  

Sammanfattning 
Förskolans organisation ska planeras på ett sätt som gör att undervisningen 
håller god kvalitet, att barnen känner sig trygga och att det är en god 
arbetsmiljö för både barn och pedagoger. I och med att takten för 
befolkningstillväxt i Mjölby kommun har minskat, och barnantalet i förskolan 
är lägre nu än tidigare år, så behöver förskolans organisation justeras för att 
vara effektiv. I Mjölby tätort bedöms Oljekrukans förskola inte vara lämplig 
att fortsätta bedriva förskoleverksamhet i och föreslås därför att avvecklas. 

För att säkerställa arbetsmiljön och för att främja vuxentätheten i förskolans 
alla enheter föreslås därför följande förändring: 

 Oljekrukans förskola stängs helt den 4 augusti 2025. 

 Dygnet-runt-omsorgen för barn 1–12 år flyttar från Oljekrukans 
förskola till Östergårdens förskola, sommaren 2025. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-04 

Utbildningsförvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden beslutar att Oljekrukans förskola avvecklas 4 
augusti 2025. Barn som har en plats på Oljekrukans förskola får med 
förtur ansöka om överflyttning till annan förskola. 

2. Utbildningsnämnden beslutar att dygnet-runt-omsorg för barn 1-12 
år flyttar från Oljekrukans förskola till Östergårdens förskola i 
samband med att Oljekrukan stängs sommaren 2025. 

3. Utbildningsnämnden beslutar att nämndens behov av Oljekrukans 
lokaler upphör efter avvecklingen. 

___ 
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Beslutet skickas till 
Akten 
Verksamhetschef och rektorer förskola 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 

Beskrivning av ärendet 
Antalet barn i förskolan minskar i Mjölby tätort vilket gör att förskolans 
organisation behöver ses över.  

Organisation av förskolor i Mjölby kommun 
Målet är att förskolans organisation ska stödja god kvalitet i undervisningen, 
möjlighet till att arbeta med barnen små grupper, att det finns möjlighet att 
gynna en nära kontakt pedagog mellan barn och pedagog. Förskolan ska 
också möta de kommungemensamma öppettiderna, kl 6 – 18. Dessutom ska 
verksamheten bedrivas i ändamålsenliga lokaler som leder till god 
arbetsmiljö för barn och pedagoger.  

I Mjölby kommun finns förskolorna utspridda i kommunens olika tätorter. 
Det varierar hur stora förskolorna är, från en avdelning till de nyare 
förskolorna som har plats för 120 barn. På mindre enheter lyfts tryggheten 
som en fördel, att barn och pedagoger känner igen varandra men det finns 
också en sårbarhet exempelvis vid sjukdom då det inte finns samma 
möjligheter till samverkan mellan avdelningar utan bemanningen behöver 
lösas med hjälp av vikarier. Större förskolor har lättare att organisera 
avdelningar och grupper på ett hållbart sätt, om personal är frånvarande 
finns bättre möjligheter att hjälpas åt mellan avdelningarna.  

Alla förskolor behöver en närvarande rektor och administrativt stöd. Behovet 
går inte enbart att relatera till antalet barn på förskolan, vilket gör att det på 
små förskolor går åt relativt stor andel av resurserna till funktioner utöver 
pedagogerna som arbetar i barngrupp. Större förskolor lämnar en större del 
av resurserna att använda i barngrupp.  

Mjölby tätort - Oljekrukans förskola  
Oljekrukan är en tvåavdelningsförskola placerad i ett bostadsrättsområde i 
Mjölby tätort. Verksamheten startade för mer än 30 år sedan och är inrymd i 
tre lägenheter fördelade på två plan. Mjölby kommun äger lägenheterna. På 
Oljekrukan går det i dag 17 barn. I Oljekrukans lokaler finns även 
kommunens Dygnet-runt-omsorg för barn mellan 1-12 år som behöver 
omsorg efter att förskola och fritidshem har stängt på kvällar, nätter och 
helger.  

Enligt befolkningsprognosen kommer barnantalet att minska de kommande 
åren i Mjölby tätort. Barnantalet minskar succesivt varje år och år 2028 
beräknas det vara 60 färre barn jämfört med 2024. Platskapaciteten i Mjölby 
tätort 2024 är 886 varav 91 platser är lediga. 2028 beräknas 151 platser vara 
lediga. 
 
Sjunkande barnantal innebär att behovet av lokaler minskar. Orsaken till att 
Oljekrukan föreslås läggas ner beror, utöver minskat behov av 
förskoleplatser, också på att förskolan är i stort behov av renovering både in- 
och utvändigt vilket medför höga kostnader. Förskolans utegård motsvarar 
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inte de förväntningar Mjölby kommun har enligt nybyggnadsnormen. 
Beräkningen är att varje barn ska ha 30 kvm, utifrån platskapaciteten på 
Oljekrukan borde tomtytan vara 750 m2. Nuläget är 150 m2. 
Utbildningsförvaltningen bedömer därför att renovering eller ombyggnation 
av Oljekrukan inte är lämplig och att verksamheten därför bör avvecklas. 
 
Det är svårt att bemanna och täcka ett schema med tillsynstider 06:00-18:00 
eftersom budgeten, som bygger på en barnpeng, gör att det är få medarbetare 
som ska fördelas över öppettiden på 12 timmar. Oljekrukan har idag inte en 
budget i balans. Även om barnantalet minskar finns behov av en 
grundbemanning för att det ska finnas personal under öppettiderna.  
 
För att möjliggöra dygnet-runt-omsorg i Mjölby kommun framöver i och med 
nedläggningen av Oljekrukan behöver verksamheten flyttas till en annan 
enhet. Utifrån det geografiska läget bedöms Östergården vara den 
verksamhet som är bäst lämpad. 
 
Vid en nedläggning av Oljekrukans förskola är planen att barnen som idag 
har sin placering på Oljekrukan kommer att få företräde att söka den 
förskolan de önskar i Mjölby kommun och hanteras sedan enligt kommunens 
rutiner för barnkö. 

Finansiering/ekonomiska konsekvenser 
Att förskolans verksamhet byggs upp på ett effektivt sätt med få, små enheter 
och flera medelstora eller stora enheter kommer möjliggöra att förskolans 
verksamhet har möjlighet att använda barnpengen mer effektivt – färre 
vikarier, fler samordningsvinster och bättre möjligheter till samverkan mellan 
pedagogisk personal. 

Att ha god beläggning på förskolorna och att gå ur lokaler som inte behövs 
för platskapaciteten är bra ur ett ekonomiskt perspektiv.  

Samråd 
Fackliga förhandlingar om avveckling av Oljekrukans förskola har skett enligt 
nedan: 

 MBL § 19 om Oljekrukans förskola har genomförts den 23 oktober 
2024 samt 2025-02-28 

 MBL § 11 har genomförts 2023-03-11 

Information om att avveckling av Oljekrukans förskola övervägs 
kommunicerades till vårdnadshavare 2024-10-15.  

Beaktande av barnkonventionen 
Eftersom beslutet rör barn i förskoleålder är vårdnadshavarna de som 
företräder barnen. Den information som har skickats ut om förändringarna 
har inte lett till klagomål. Det har inkommit några frågor kring den praktiska 
hanteringen av övergången vid byte av förskola. 

Att byta förskola kan innebära ett avbrott i trygghet när barnet ska vänja sig 
vid nya miljöer. För att överbrygga detta finns det generella principer som 
följs av förskolan vid förändringar som sammanslagningar vid lov. Målet är 
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att alla barn, i den mån organisationen tillåter det, ska ha med sig någon eller 
några kompisar sedan tidigare. Pedagogerna kommer att fördelas på ett sätt 
så att det finns någon eller några kända vuxna som möter barnet även på den 
nya förskolan.  

Kommunikation  
Det finns en kommunikationsplan för nedläggningen av Oljekrukans 
förskola. Den är påbörjad i och med att berörd personal har involverats i 
beslutet genom framtagande av riskbedömningar, information som har 
skickats ut till vårdnadshavare och personal samt information som finns på 
webben. Fackliga representanter har medverkat i processen genom 
samverkan och MBL-förhandlingar.  

Utbildningsförvaltningen 

Christer Lordh 
Förvaltningschef 

Lars Östbom 
Förvaltningssekreterare



 
Protokollsutdrag 
Utbildningsnämnden 2025-02-24

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 1 av 1 

Mjölby kommun, Utbildningsnämnden 2025-02-24 

§ 19 Diarienummer: UTB/2024:182 

Nedläggning av förskolan Oljekrukan - information 

Bakgrund 
Hemkommun ansvarar för att erbjuda förskola till barn från 1 års ålder om barnet behöver det 
med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier, om barnet har ett eget behov på 
grund av familjens situation i övrigt, eller om de behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av 
förskola. Också barn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga, samt barn som har rätt till 
allmän förskola, ska erbjudas förskola enligt skollagens bestämmelser. Undervisningen i 
förskolan utgår från läroplanen. 

Sammanfattning 
Förskolans organisation ska planeras på ett sätt som gör att undervisningen håller god kvalitet, 
att barnen känner sig trygga och att det är en god arbetsmiljö för både barn och pedagoger. I 
och med att takten för befolkningstillväxt i Mjölby kommun har minskat, och barnantalet i 
förskolan är lägre nu än tidigare år, så behöver förskolans organisation justeras för att vara 
effektiv. I Mjölby tätort bedöms Oljekrukans förskola inte vara lämplig att fortsätta bedriva 
förskoleverksamhet i och föreslås därför att avvecklas. 

För att säkerställa arbetsmiljön och för att främja vuxentätheten i förskolans alla enheter 
föreslås därför följande förändring: 

 Oljekrukans förskola stängs helt den 4 augusti 2025. 

 Dygnet-runt-omsorgen för barn 1–12 år flyttar från Oljekrukans förskola till 
Östergårdens förskola, sommaren 2025. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-02-04 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden tackar för informationen. 

2. Utbildningsnämnden ger utbildningschef i uppdrag att påbörja MBL-förhandling. 

___ 

Beslutet skickas till 
Akten 
Verksamhetschef och rektorer förskola 
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